東京藝術大学音楽学部長・音楽研究科長　殿

学籍
番号

氏名

留学中の
連絡先

TEL Email

①

②
（どちらかに☑）

③
（どちらかに☑）

留学先
機関名

上記の件につき、指導教員として承認いたします。

単位 教員

指導教員署名欄 　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

単位 教員

単位 教員

教員

単位 教員

単位 教員

単
位
分
割
申
請
科
目

科目名
※通年科目のみ申請可能です。

　　　単位数
※通年単位数の半期分の単位数を
　記入してください。

担当教員名
※レッスン科目の場合は指導教員名

【例】〇〇〇実習・楽曲分析演習Ⅰ
（通年7単位の場合）

3.5　単位
〇〇　〇〇　　　教員

単位

　　下記のとおり留学による休学をいたします。
　　つきましては、下記授業科目について、通年授業の単位分割の認定を申請いたします。

記

休学
期間

　　　　　年　　　月　　　日
～

　　　　　年　　　月　　　日
留学
期間

　　　　　年　　　月　　　日
～

　　　　　年　　　月　　　日

復学予定日：　　　　　年　　　月　　　日

　　なお、復学後は同じ授業科目の後半期を履修いたします。

確認欄

　□今回申請する各科目について、単位分割が可能な旨担当教員へ確認しました。

　□受け入れ機関が発行する受け入れ証明書を添付しました。
　□受け入れ証明書を期限までに提出出来ないため、　　月　　日までに提出します。
　□受け入れ機関が発行する受け入れ証明書の日本語訳を添付しました。
　□受け入れ証明書の日本語訳を期限までに提出出来ないため、　　月　　日までに提出します。

休学前提出用 提出日 　　　　 年　　　 月　　　 日

留学による休学に伴う通年授業の単位分割申請書

申請者
□学部　　□修士　　□博士 　　　　　　　　科　　　 　　　　専攻  　　　 年

　　　　　　　　　　　　　　　印

　年度の途中で休学のうえ留学をする場合には、通年授業の単位を半期ごとに認定することができます。

ただし、単位分割認定をおこなうためには、必ず休学前および復学前に申請書等の提出が必要です。事後申請は

受理できませんので、十分ご注意ください。なお、詳細については履修便覧「留学に係る履修上の特例」を熟読

してください。

１．休学前に提出が必要な書類

　（１）休学申請書：指定の日時までに教務係へ提出してください【期限厳守】。

　（２）留学による休学に伴う通年授業の単位分割申請書：休学申請書と一緒に提出してください。

　（３）受け入れ機関が発行する受け入れ証明書（必ず日本語訳を添付）

　　　　※特定の教育機関に在学せず、教師に個人的に師事する場合は、受け入れ教師による受け入れ証明書

　　　　　…必ず留学期間等を明記したものを提出してください。

２．復学前に提出が必要な書類

　（１）復学申請書：復学が決定次第すぐに提出してください。

　（２）復学に伴う通年授業の単位分割申請書：復学申請書と一緒に提出してください。

　（３）留学していた教育機関に在学していたことを証明する資料（在学証明書、成績証明書、学生証など。

　　　　必ず日本語訳を添付）

　　　　※特定の教育機関に在学せず、教師に個人的に師事した場合は、その教師に実質的に師事したことを証明する資料

　　　　　…教師が作成した指導内容、成果、評価および留学期間等に関する証明書で、必ず指導教師のサインがあるもの

３．その他の注意事項

　（１）休学前の半期の単位について分割認定を申請する場合、復学後は同じ授業科目の後半期を履修すること

　　　　が前提条件です。休学前に申請していない授業科目について、復学前に単位分割認定を申請することは

　　　　できません。

　（２）既に単位を取得した科目については、申請することはできません。

　（３）前期開設科目および後期開設科目の申請書への記入は不要です。

　（４）休学を延長する場合は、「休学申請書」以外の書類の再提出は不要です。

　（５）休学申請書提出時に、受け入れ先の受け入れ証明書が提出できない場合は、事前にその旨を教務係窓口

　　　　へ申し出てください。

　（６）その他、不明な点等がある場合は、必ず休学前に教務係窓口でご相談ください。

通年授業の単位分割認定申請手続きについて

	申請書（休学前）※両面印刷で！